
 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – NEPOMUCENO - MG 

(AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI N.º 013/97) 

CNPJ-02.230.481/0001-57  - INSC. EST. – ISENTO 
Praça Cônego Menezes, 246 – CEP 37.250-000 
Fone Fax.: (35)3861-2066 -  Nepomuceno/MG 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 008/2013 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO – Aviso de Licitação 

PREGÃO PRESENCIAL 008/2013. Tipo: Menor preço por LOTE. Regime: menor 

preço. Objeto:  

2.1 O presente procedimento licitatório limita-se à aquisição de:  de Pneus novos, 1.ª linha, 
certificados pelo INMETRO, com o máximo 1(um) ano de fabricação à data do 
fornecimento,  conforme especificado abaixo: 
 
LOTE ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  UND. QUANT. 

01 01 PNEU 175/70 ARO-14 S/ CAMARA - NOVO und 12 

  VALOR DO LOTE   
Valor estimado  R$ 3.724,00 (Três mil, setecentos e vinte e quatro reais) 
 
LOTE ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  UND. QUANT. 

02 01 PNEU 7.00  R 16 BORRACHUDO - NOVO und 02 

 02  PNEU 7.00  R 16 LISO - NOVO und 02 

  VALOR DO LOTE   
Valor estimado  R$ 1.605,81 (Hum mil, seiscentos e cinco reais e oitenta e um centavos) 
 
LOTE ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  UND. QUANT. 

03 01  PNEU 215/75 R 17,5 LISO - NOVO und 02 

 02 PNEU 215/75 R 17,5 BORRACHUDO - NOVO und 04 

  VALOR DO LOTE   
Valor estimado  R$ 5.288,67 (Cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos) 
 
LOTE ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  UND. QUANT. 

04 01 PNEU 17.5.25 TYPE 4.S (12 lonas) RETRO-ESCAVADEIRA  - NOVO und 02 

 02 PNEU 12.5/80-18  (12 lonas) RETRO-ESCAVADEIRA - NOVO und 02 

  VALOR DO LOTE   
Valor estimado  R$ 12.060,00 (Doze mil e sessenta reais) 

 Solicitado pelo setor de Operação e Manutenção do Sistema de Água e Esgoto do 

SAAE, . Credenciamento e entregas dos envelopes nº 1 e nº 2 até as 13(treze) horas do dia 

15 de abril de 2013; data prevista para abertura: 15 de abril de 2013, às 13:10 (treze) 

horas e dez minutos. Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto, à Praça Cônego Menezes, 246, Centro, pelo telefone (35)3861-2066 e 2161 

e saaelicitacoes@hotmail.com. 

Nepomuceno, 27 de março de 2013 

 

 

Edivaldo Jose Dias (Pregoeiro) 


